清远市企业联合会
	文件

	清远市企业家协会

	清 远 日 报 社

                   清企联﹝2015﹞ 6号

关于申报“2013-2014年度清远市优秀

企业、优秀企业家”的通知
各有关企业、企业家：

为全面贯彻落实党的十八届四中全会和省委书记胡春华在全省企业家活动日上的重要讲话精神。加快转型升级、大力弘扬时代精神，发挥典型的示范引领作用，激励全省企业和企业家继续解放思想，努力当好推动科学发展、促进社会和谐的排头兵。清远市企业联合会、清远市企业家协会、清远市日报社决定在2015年企业家活动日上对“2013-2014年度清远市优秀企业、企业家”进行表彰和宣传。现将有关事项通知如下：

一、申报企业或企业家需根据评选要求，向所在地经信部门、行业协会、商会申报或企业自荐。原则上每家企业只能申报其中一项（优秀企业或优秀企业家）。

二、申报“优秀企业”的需填报《企业主要经济指标完成情况表》、《优秀企业候选推荐表》。提交企业主要业绩材料（3000-5000字），反映厂容厂貌4R彩色照片2张，企业标志一
张，所有纸质申报材料装订成册一式二份，并形成电子文档一份。

三、申报“优秀企业家”的需填报《企业主要经济指标完成情况表》、《优秀企业家候选推荐表》，提交候选人主要工作简介（约600字）和企业主要业绩材料（约3000-5000字）。个人免冠、正面彩色2寸近照2张，4R工作或学习照1张。所有纸质申报材料装订成册一式二份，并形成电子文档一份。

四、申报材料相关表格请到清远市企业联合会网站（wwww.qysqyj.net 下载。申报材料的电子文档请发邮件到：1020965889@qq.com.

五、申报材料快递或送至清远市“双优”评审办公室

   六、报送材料截止时间：2015年5月5日

   七、地址、电话、联系人

地  址：清远市新城北江二路市保险大厦7楼

   联系人：蔡林岑、郑 传、黄 瑜、何 林

电  话：3370802、3379692、3361893  传真：3867506

    附件一：2013-2014年度清远市优秀企业、企业家评选范围及评选条件；

    附件二：企业主要经济指标完成情况表；

附件三：2013-2014年度清远市优秀企业候选推荐表；

    附件四：2013-2014年度清远市优秀企业家候选推荐表。

    清远市企业联合会  清远市企业家协会  清远日报社
             二○一五年四月一日

附件一：
2013-2014年度清远市优秀企业、优秀企业家
评选范围及评选条件
    一、评选范围：清远市登记注册、经营三年以上各种所有制形式、各种组织形式独立核算的企业; 企业的董事长、经理、厂长均可参加评选。
二、评选条件：
   （一）2013-2014年度清远市优秀企业评选条件
    1、认真贯彻党的路线、方针、政策。诚信守法，照章纳税无违法经营不良现象；
    2、企业有较强的市场竞争力，生产技术水平、产品质量、科技含量及经济效益等指标在市内同行中处于先进水平；
3、科技创新能力强，新产品开发成果突出，新产品销售占企业销售收入比重逐年提高；
4、管理创新能力强，企业管理现代化工作成绩突出，企业管理水平处于市内同行先进行列。企业连续三年未发生重大安全事故和卫生职业病事故；
5、企业文化有特色，劳动关系和谐，精神文明建设成绩显著。企业没有拖欠职工工资、违反国家（省）劳动保护法规及环境污染等不良记录；
6、企业在社会上有良好信誉，并积极承担社会责任，在支援社会建设、环境保护、安置就业、员工培训以及支持社会公益事业方面有突出贡献。
   （二）2013-2014年度清远市优秀企业家评选条件
1、具有创业经历。在企业担任董事长、董事会主席、CEO、总裁、总经理、（厂长）等主要领导职务3年（含副职转正职）以上，领导或参与企业的创建、兼并、重组、转机建制、结构调整等重大活动。企业的经营实效和管理水平有明显的提高；
2、业绩突出。在担任企业主要领导期间，企业经济效益显著增长，特别是总资产、净资产（所有者权益）、企业销售收入、利润总额、上交税金等主要经济技术指标有显著提高；
3、开拓进取，勇于创新。本人在企业改革与经营管理等方面做出重大举措，为企业的发展作出的重要贡献；
4、所在企业有良好的社会信誉，积极承担社会责任。特别是在为当地筑路、助学、就业、救灾和地区社会经济发展做出积极贡献；
5、廉洁自律，勇于奉献，本人在企业和社会上具有良好的形象和人格魅力。
三、有关要求：
1、优秀企业家候选人的业绩材料要突出该候选人在企业创业、改革和发展中所做出的重要贡献；
2、优秀企业的业绩材料要突出该企业在企业管理和生产经营所发生的巨大变化及企业对本地区、本行业经济发展的贡献。
PAGE
3